



## Orloff Erhverv A/S

Tarupvej 53  
5210 Odense NV  
CVR-nr. 16942634

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2022

---

**Kurt Henning Keilberg**  
Dirigent

# Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2021                 | 9  |
| Balance pr. 31.12.2021                     | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021              | 12 |
| Pengestrømsopgørelse for 2021              | 13 |
| Noter                                      | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 18 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Orloff Erhverv A/S

Tarupvej 53

5210 Odense NV

CVR-nr.: 16942634

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Torben Orloff Lauridsen, formand

Hans Henrik Kærgaard

Jacob Steen Mikkelsen

## Direktion

Henrik Bloch, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|                                         | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. | 2019<br>t.kr. | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. |
|-----------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Hovedtal</b>                         |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                       | 39.015        | 33.170        | 29.712        | 28.549        | 29.677        |
| Driftsresultat                          | 7.917         | 4.305         | 442           | 3.540         | 7.145         |
| Resultat af finansielle poster          | (271)         | (325)         | (1.135)       | (800)         | (651)         |
| Årets resultat                          | 5.957         | 3.092         | (723)         | 2.032         | 5.054         |
| Balancesum                              | 71.004        | 69.225        | 65.244        | 57.391        | 56.125        |
| Investeringer i materielle aktiver      | 1.929         | 281           | 555           | 404           | 451           |
| Egenkapital                             | 29.285        | 25.329        | 22.236        | 24.659        | 24.090        |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet        | 2.717         | 8.090         | 2.601         | 637           | 5.484         |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet  | (2.049)       | (1.086)       | (6.814)       | (638)         | (487)         |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | (4.066)       | 226           | 2.156         | (2.311)       | (4.214)       |
| <b>Nøgletal</b>                         |               |               |               |               |               |
| Egenkapitalforrentning (%)              | 21,81         | 13,00         | (3,08)        | 8,34          | 22,77         |
| Soliditetsgrad (%)                      | 41,24         | 36,59         | 34,08         | 42,97         | 42,92         |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er salg af erhvervsbeklædning og værnemidler til det professionelle marked.

Aktiviteten udgår fra afdelinger i henholdsvis Odense, Kolding, København, Randers og Aarhus

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat blev et overskud på 7.646 t.kr. mod et overskud på 3.980 t.kr. året før. Egenkapitalen er 29.285 t.kr.

Virksomheden har øget salget i forhold til året før og har dermed vundet yderligere markedsandele.

Årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat blev bedre end forventet.

### **Forventet udvikling**

I de kommende år intensiveres processerne omkring datahåndtering i form af bl.a. af ny webshop, nye logistiksystemer og andre nye interne it-systemer.

Dette vil medføre en endnu større sporbarhed og endnu bedre oplevelser for vores kunder.

Systemerne vil også medvirke til bedre risikohåndtering, og vil automatisere flere interne rutiner og dermed imødekomme øgede krav og forventninger fra vores kunder.

Der vil ved implementering være specielt fokus på at anvende vores medarbejderes ressourcer på de områder, hvor de skaber størst mulig værdi for vores kunder.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

|                                | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|--------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>  |      | <b>39.015.227</b> | <b>33.169.558</b> |
| Personaleomkostninger          | 1    | (29.461.855)      | (27.429.460)      |
| Af- og nedskrivninger          | 2    | (1.636.188)       | (1.434.774)       |
| <b>Driftsresultat</b>          |      | <b>7.917.184</b>  | <b>4.305.324</b>  |
| Andre finansielle indtægter    |      | 34.053            | 46.394            |
| Andre finansielle omkostninger | 3    | (305.199)         | (371.764)         |
| <b>Resultat før skat</b>       |      | <b>7.646.038</b>  | <b>3.979.954</b>  |
| Skat af årets resultat         | 4    | (1.689.430)       | (887.649)         |
| <b>Årets resultat</b>          | 5    | <b>5.956.608</b>  | <b>3.092.305</b>  |

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|                                              | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill                                     |      | 5.224.868         | 5.937.320         |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                  | 6    | <b>5.224.868</b>  | <b>5.937.320</b>  |
| Grunde og bygninger                          |      | 14.649.900        | 14.908.460        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 2.194.109         | 896.184           |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 61.519            | 95.727            |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 7    | <b>16.905.528</b> | <b>15.900.371</b> |
| Deposita                                     |      | 874.103           | 754.363           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 8    | <b>874.103</b>    | <b>754.363</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>23.004.499</b> | <b>22.592.054</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 19.729.100        | 17.263.589        |
| Forudbetalinger for varer                    |      | 0                 | 97.982            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>19.729.100</b> | <b>17.361.571</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 23.631.569        | 22.094.454        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 763.818           | 0                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 3.491.264         | 3.446.983         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>27.886.651</b> | <b>25.541.437</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>383.379</b>    | <b>3.730.201</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>47.999.130</b> | <b>46.633.209</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>71.003.629</b> | <b>69.225.263</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|-----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 666.667           | 666.667           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 26.618.516        | 22.661.908        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |      | 2.000.000         | 2.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>29.285.183</b> | <b>25.328.575</b> |
| Udskudt skat                                  | 9    | 1.522.000         | 1.343.000         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>1.522.000</b>  | <b>1.343.000</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 8.951.018         | 9.559.855         |
| Bankgæld                                      |      | 3.844.576         | 4.318.969         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 10   | <b>12.795.594</b> | <b>13.878.824</b> |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 10   | 608.835           | 1.591.368         |
| Bankgæld                                      |      | 83.906            | 33.129            |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 3.246.331         | 635.371           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 17.511.577        | 15.907.613        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 0                 | 558.842           |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 1.510.430         | 633.812           |
| Anden gæld                                    |      | 4.439.773         | 9.314.729         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>27.400.852</b> | <b>28.674.864</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>40.196.446</b> | <b>42.553.688</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>71.003.629</b> | <b>69.225.263</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 12   |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 13   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 14   |                   |                   |
| Koncernforhold                                | 15   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo         | 666.667                        | 22.661.908                                     | 2.000.000                                          | 25.328.575        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0                                              | (2.000.000)                                        | (2.000.000)       |
| Årets resultat            | 0                              | 3.956.608                                      | 2.000.000                                          | 5.956.608         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>666.667</b>                 | <b>26.618.516</b>                              | <b>2.000.000</b>                                   | <b>29.285.183</b> |

# Pengestrømsopgørelse for 2021

|                                                                              | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Driftsresultat                                                               |      | 7.917.184          | 4.305.324          |
| Af- og nedskrivninger                                                        |      | 1.636.188          | 1.434.774          |
| Ændringer i arbejdskapital                                                   | 11   | (5.931.615)        | 2.631.436          |
| Øvrige reguleringer                                                          |      | 0                  | 44.163             |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>3.621.757</b>   | <b>8.415.697</b>   |
| Modtagne finansielle indtægter                                               |      | 34.053             | 46.394             |
| Betalte finansielle omkostninger                                             |      | (305.199)          | (371.764)          |
| Refunderet/(betalt) skat                                                     |      | (633.814)          |                    |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>                                         |      | <b>2.716.797</b>   | <b>8.090.327</b>   |
| Køb mv. af immaterielle aktiver                                              |      | 0                  | (794.522)          |
| Køb mv. af materielle aktiver                                                |      | (1.928.893)        | (281.086)          |
| Køb af finansielle aktiver                                                   |      | (119.740)          | (10.827)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>(2.048.633)</b> | <b>(1.086.435)</b> |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>668.164</b>     | <b>7.003.892</b>   |
| Optagelse af lån                                                             |      | 0                  | 837.922            |
| Afdrag på lån mv.                                                            |      | (2.065.763)        | (611.890)          |
| Udbetalt udbytte                                                             |      | (2.000.000)        | 0                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>(4.065.763)</b> | <b>226.032</b>     |
| <b>Ændring i likvider</b>                                                    |      | <b>(3.397.599)</b> | <b>7.229.924</b>   |
| Likvider primo                                                               |      | 3.697.072          | (3.532.852)        |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                       |      | <b>299.473</b>     | <b>3.697.072</b>   |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:                                         |      |                    |                    |
| Likvide beholdninger                                                         |      | 383.379            | 3.730.201          |
| Kortfristet gæld til banker                                                  |      | (83.906)           | (33.129)           |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                       |      | <b>299.473</b>     | <b>3.697.072</b>   |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|                                                   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger                                | 25.364.470        | 23.807.336        |
| Pensioner                                         | 3.313.621         | 2.901.370         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 489.569           | 427.098           |
| Andre personaleomkostninger                       | 294.195           | 293.656           |
|                                                   | <b>29.461.855</b> | <b>27.429.460</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 59                | 57                |

## 2 Af- og nedskrivninger

|                                       | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 712.452          | 712.452          |
| Afskrivninger på materielle aktiver   | 923.736          | 722.322          |
|                                       | <b>1.636.188</b> | <b>1.434.774</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|                                                       | 2021<br>kr.    | 2020<br>kr.    |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.700          | 24.000         |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 300.494        | 301.595        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 2.005          | 46.169         |
|                                                       | <b>305.199</b> | <b>371.764</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                          | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.    |
|--------------------------|------------------|----------------|
| Aktuel skat              | 1.510.430        | 633.812        |
| Ændring af udskudt skat  | 179.000          | 298.000        |
| Refusion i sambeskatning | 0                | (44.163)       |
|                          | <b>1.689.430</b> | <b>887.649</b> |

## 5 Forslag til resultatdisponering

|                                    | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 2.000.000        | 2.000.000        |
| Overført resultat                  | 3.956.608        | 1.092.305        |
|                                    | <b>5.956.608</b> | <b>3.092.305</b> |

## 6 Immaterielle aktiver

|                                     | Goodwill<br>kr.    |
|-------------------------------------|--------------------|
| Kostpris primo                      | 7.352.432          |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>7.352.432</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (1.415.112)        |
| Årets afskrivninger                 | (712.452)          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(2.127.564)</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>5.224.868</b>   |

## 7 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 18.147.650                    | 9.112.132                                            | 486.523                                |
| Tilgange                            | 0                             | 1.928.893                                            | 0                                      |
| Afgange                             | 0                             | (415.031)                                            | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>18.147.650</b>             | <b>10.625.994</b>                                    | <b>486.523</b>                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (3.239.190)                   | (8.215.948)                                          | (390.796)                              |
| Årets afskrivninger                 | (258.560)                     | (630.968)                                            | (34.208)                               |
| Tilbageførsel ved afgange           | 0                             | 415.031                                              | 0                                      |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(3.497.750)</b>            | <b>(8.431.885)</b>                                   | <b>(425.004)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>14.649.900</b>             | <b>2.194.109</b>                                     | <b>61.519</b>                          |

## 8 Finansielle aktiver

|                                     | Deposita<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo                      | 754.363         |
| Tilgange                            | 119.740         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>874.103</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>874.103</b>  |

## 9 Udskudt skat

|                                | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bevægelser i året</b>       |                  |                  |
| Primo                          | 1.343.000        | 1.045.000        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 179.000          | 298.000          |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>1.522.000</b> | <b>1.343.000</b> |

## 10 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2021<br>kr. |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 608.835                                           | 610.368                                           | 8.951.018                                     | 6.590.000                             |
| Bankgæld                       | 0                                                 | 981.000                                           | 3.844.576                                     | 0                                     |
|                                | <b>608.835</b>                                    | <b>1.591.368</b>                                  | <b>12.795.594</b>                             | <b>6.590.000</b>                      |

## 11 Ændring i arbejdskapital

|                              | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.      |
|------------------------------|--------------------|------------------|
| Ændring i varebeholdninger   | (2.367.529)        | 772.033          |
| Ændring i tilgodehavender    | (2.345.214)        | (1.491.693)      |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (1.218.872)        | 3.351.096        |
|                              | <b>(5.931.615)</b> | <b>2.631.436</b> |

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en løbetid på op til 60 måneder med en samlet forpligtelse på 3.585 t.kr.

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Torben Orloff Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrati-onsselskabets årsregnskab.

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld på 9.560 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Der er via pengeinstituttet stillet garanti på 670 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2021 udgør 3.929 t.kr., er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. med pant i ejendomme.

Herudover er der til sikkerhed for ovennævnte bankgæld stillet virksomhedspant for 7 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle anlægaktiver, andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, samt tilgodehavender fra salg af varer- og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver udgør 50.842 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.650 kr.

#### **15 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Torben Orloff Holding ApS, Odense
